
 

Faculdade de Farmácia 

Campus Universitário – Juiz de Fora – Minas Gerais 

CEP: 36036-900. Telefone: 2102 3893 

E-mail: mestrado.leite@ufjf.br 

EDITAL Nº 02/2025 – PPGCTLD 

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital Nº 02/2025 – PPGCTLD, de 02 de 

junho de 2025, RESOLVE: 

 

I. HOMOLOGAR as inscrições abaixo do Processo Seletivo Específico: 

 

Candidato Situação da Inscrição 

Bráulio Castilho Silva Deferida 

Bruna Milagres de Souza Deferida 

Catiane Maria de Carvalho Dornelas Deferida 

Hannah Victória Santana Bittencourt Deferida 

Luiza Oliveira Mello Deferida 

Matheus Sevilha Garcia Rosário Deferida 

Wislla Antônia Oliveira Viana Deferida 

 

 

mailto:mestrado.leite@ufjf.br


Inscrições Indeferidas: 

Candidato Situação da Inscrição 

Livia da Silva Chagas Indeferida (Faltou anexar a fotografia 3x4, conforme 

item 3.3.1 do Edital). 

Lucas de Oliveira Brown e Souza Indeferida (Faltou anexar o Anexo I: Indicação do 

projeto a ser realizado, conforme item 3.3.12 do 

Edital). 

Marcelo de Paula Rodrigues Ferreira Indeferida (Faltou anexar o histórico escolar, 

conforme item 3.3.10 do Edital). 

 

II. RECURSO: Conforme item 3.6 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de 

interposição de recurso contra a Homologação das Inscrições para complementação 

documental. O período para interposição de recurso à homologação das inscrições vai de 

19/06/2025 a 20/06/2025, e o recurso deve ser realizado exclusivamente pela Área do 

Candidato, disponível no link: https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1425. A 

interposição de recurso realizada por e-mail não será aceita. 

 

III. OBSERVAÇÃO: Os candidatos que precisarem anexar mais de um documento, deverão 

colocar todos em um único arquivo em pdf. 

 

 

 

Juiz de Fora, 18 de junho de 2025.  

 

Comissão de Seleção do Processo Seletivo 

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1425

